



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 4 de 16

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2022

PROCESSO Nº. 007/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o (SRP) Sistema de Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Materiais de Limpeza, com entrega de forma parcelada de acordo com as solicitações das Diversas Secretarias, para atender a demanda do Município de Agudos/SP em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência.

JOFRAN – COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA. EPP.

CNPJ: 59.902.262/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 100 lts medindo (75x105), cor preta, suportando até 20 quilos. Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES	1.300	Kid Lixo	R\$ 75,00	R\$ 97.500,00
32	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 30 lts medindo (59x62), cor preta, suportando até 06 quilos, Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES	600	Kid Lixo	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
33	Saco para lixo doméstico de polietileno, com capacidade de 50 lts medindo (63x80), cor preta, suportando até 10 quilos, Deverão estar de acordo com a NBR 9191 última versão, assim como as exigências citadas nos artigos 237, 280 e 281 do Decreto 7.212 de 15/06/10. PACOTE COM 100 UNIDADES	500	Kid Lixo	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
62	Refil de rodo de alumínio 40 cm.	50	Dama	R\$ 4,95	R\$ 247,50
63	Refil para rodo de Alumínio 60 cm.	50	Dama	R\$ 6,00	R\$ 300,00
64	Rodo de Alumínio 40 cm, com cabo de 1,20 m.	50	Dama	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
68	Saco para lixo comum preto, 200 litros reforçado com 100 unidades.	500	Kid Lixo	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 219.122,50

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA.

CNPJ: 05.971.15/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------	-------	------------------	----------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 5 de 16

02	Álcool etílico hidratado, em gel, bactericida, com teor de 70 graus INPM, embalado em frasco de 500 ml, composto por álcool etílico, carbômero, neutralizante, desnaturante e água. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	12.000	Tamani	R\$ 12,43	R\$ 149.160,00
09	Desinfetante de lavanda, recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies laváveis como: pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, etc. 500 ml	15.000	Show Clean	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
11	Esponja dupla face multiuso, composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, embalada em pacotes plásticos com 01 unidade, contendo informações sobre o produto. Med: 110 x 75 x 23 mm	3.700	Esponflora	R\$ 1,38	R\$ 5.106,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 199.266,00

EMERSON LUIZ DA SILVA – ME.
CNPJ: 15.693.064/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Cesto para lixo, capacidade para 60 lts, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, com tampa e pedal. O cesto, em formato retangular, deve ser em material plástico reforçado. Cores variadas.	140	Injeplatec	R\$ 272,00	R\$ 38.080,00
07	Cesto para lixo, para escritório 10 litros	80	Injeplatec	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
08	Corda para varal nº 5, confeccionada em material plástico de polietileno resistente, medindo 10 mts, acondicionada em pacotes plástico contendo marca e dados do produto	140	Art Varal	R\$ 2,95	R\$ 413,00
10	Detergente líquido neutro e sem fragrância, com glicerina, indicado para remoção de sujeiras e gorduras de louças, panelas, talheres e demais utensílios domésticos. Frasco de 500 ml.	16.000	Limpol	R\$ 2,28	R\$ 36.480,00
16	Limpador líquido multiuso, sem enxágue, incolor, fragrância suave, indicado para limpeza de cozinha e banheiro, vidros, metais e superfícies laváveis. Frasco resistente com 500 ml, tampa tipo flip-top.	15.000	Bio	R\$ 4,25	R\$ 63.750,00
19	Pá para lixo, com base plástica, com cabo de madeira pinus medindo aprox. 80 cm. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação e marca. Med: 24x22x8,5 cm	460	DSR	R\$ 11,30	R\$ 5.198,00
24	Prendedor para roupa, confeccionado em madeira e aço galvanizado, formato retangular. O produto deverá possuir embalagem plástica contendo dados do fabricante e do produto. Embalagem com 12 unidades. Med: 73 x 11 mm	320	Águia	R\$ 2,98	R\$ 953,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 6 de 16

28	Sabão em pedra glicerinado neutro, multiuso, em barra de 200 grs. de 1ª qualidade, embalagem com 5 unidades	1.100	Krakra	R\$ 13,85	R\$ 15.235,00
35	Vassoura higiênica, tipo lavatina, sanitária, cabo plástico de aprox. 25 cm de comprimento, cerdas de nylon de 03 cm, com suporte plástico	360	DSR	R\$ 8,25	R\$ 2.970,00
38	Lustra móveis 200 ml	194	Fuzetto	R\$ 4,05	R\$ 785,70
40	Guardanapo de tecido 100% algodão, med 62/40 cm	500	Saga	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
42	Balde em Plástico de 08 Litros	30	Arqplast	R\$ 17,50	R\$ 525,00
43	Bota de Borracha Branca cano médio nº 34/35	15	Pampeana	R\$ 61,00	R\$ 915,00
44	Bota de Borracha Branca cano médio nº 36/37	15	Pampeana	R\$ 61,00	R\$ 915,00
45	Bota de Borracha Branca cano médio nº 38/39	15	Pampeana	R\$ 61,00	R\$ 915,00
46	Bota de Borracha Branca cano médio nº 40/41	15	Pampeana	R\$ 61,00	R\$ 915,00
47	Bota de Borracha Branca cano médio nº 42/43	15	Pampeana	R\$ 61,00	R\$ 915,00
48	Cesto de lixo telado pequeno (mesa)	100	Arqplast	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00
49	Cesto de lixo telado grande 42 Litros	50	Arqplast	R\$ 196,00	R\$ 9.800,00
52	Escova de lavar roupa oval	100	DSR	R\$ 3,50	R\$ 350,00
53	Guardanapo de papel 30x32 pacote com 100 unidades	300	PEGG	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
54	Lixeira Basculante 40 litros	10	Ingeplatec	R\$ 88,50	R\$ 885,00
55	Lixeira Branca de pedal - plástica resistente 8 litros	20	Injeplatec	R\$ 42,90	R\$ 858,00
66	Saco Branco para Chão 50 x 80 cm.	5.000	Saga	R\$ 3,88	R\$ 19.400,00
69	Suporte de copo descartável	20	Nobre	R\$ 39,30	R\$ 786,00
70	Suporte de papel higiênico (rolão)	30	Nobre	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
71	Suporte de toalha de papel (toalheiro)	20	Nobre	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 210.639,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 7 de 16

LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA. EPP.
CNPJ: 09.070.307/0001-33

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	Rodo de madeira 40 cm com borracha dupla, cabo de pinusencapado medindo 1,20	1.600	Silva Madeira 40cm	R\$ 12,58	R\$ 20.128,00
29	Sabão em pó de 1000 grs. para lavagem de roupas brancas e coloridas, embalado em caixa de papelão. O produto deverá conter tensoativo biodegradável e o poder das enzimas que ajudam a remover as manchas mais difíceis e contribuem para a redução da poluição das águas.	7.000	Tixan	R\$ 13,30	R\$ 93.100,00
34	Vassoura de nylon plumada, 20 x 13 cm, sem capa. Cabo demadeira encapado medindo 1,20	1.200	Silca Combate	R\$ 10,15	R\$ 12.180,00
36	Vassoura tipo caipira, com cerdas de palha, 03 fios, com cabode madeira medindo 1,20	1.200	Silva	R\$ 27,45	R\$ 32.940,00
50	Detergente hospitalar a base de hipoclorito - galão de 5 Litros 1%	1.000	Ciclofarma 1% cicloclo	R\$ 49,35	R\$ 49.350,00
51	Detergente levemente alcalino para limpeza geral	200	Aylang Limpa Piso	R\$ 54,45	R\$ 10.890,00
65	Saboneteira Combinada com reservatório BRANCA	30	Nobre	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00
67	Saco para lixo hospitalar (50 Litros leitoso) com símbolo infectante100 unidades.	300	Santa Clara	R\$ 55,85	R\$ 10.755,00
72	Vassoura de Pelo (tamanho padrão) com cabo	10	Silva Pelo 30cm	R\$ 23,35	R\$ 233,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 237.139,50

MARGARETE C. F. DE SOUZA – EPP.
CNPJ: 02.961.157/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Água sanitária, em frasco plástico, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Composição mínima: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%, produto sujeito a verificação no ato da entrega.	17.000	Candura	R\$ 3,99	R\$ 67.830,00
22	Papel higiênico 100% celulose virgem, macio, neutro, branco, c/ picote, folhas Duplas, rolo contendo no mínimo 10cm X 30m. (emb. com 4 rolos)..	10.000	Delicate	R\$ 6,28	R\$ 62.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 8 de 16

25	Querosene para pronto uso indicado como desengordurante e desengraxante, frasco de 500 ml. Informações e precauções no rótulo	2.600	Bufalo	R\$ 14,90	R\$ 38.740,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 69.370,00

R. MARTINS PAPELARIA
CNPJ: 32.805.736/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Flanela em 100% algodão, bordas overlocadas em linhas de algodão, para uso geral. Deverá constar etiqueta com a marca do produto. Med: 28 x 38 cm	3.000	Chapa	R\$ 3,56	R\$ 10.680,00
14	Lã de aço para limpeza de panelas, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacotes plásticos contendo 08 unid. com peso líquido de 60 grs. no mínimo por pacote.	3.000	Qlustro	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
17	Luva de látex 100% natural, forrada. com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximado 29 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanho M, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante	2.000	SR	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
18	Luva de látex 100% natural, forrada. com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximado 29 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanho G, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante	2.000	SR	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
23	Papel toalha, creme, interfolha, com 1.000	6.000	Premium	R\$ 13,08	R\$ 78.480,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 119.860,00

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA. ME.
CNPJ: 62.479.555/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade 20 lts, com alça em metal galvanizado	300	Arqplast	R\$ 17,77	R\$ 5.331,00
05	Bota de segurança com cano curto, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Cano de 28,5 e solado antiderrapante. Cor	150	Pega Forte	R\$ 81,20	R\$ 12.180,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 9 de 16

	branca. Numeração 37 ao 44				
13	Inseticida doméstico aerosol, 300 ml, eficaz no combate a moscas, formigas, mosquitos e baratas. O produto deverá ser eficaz no combate ao mosquito da dengue..	700	Mat Inset	R\$ 14,15	R\$ 9.905,00
15	Limpa alumínio indicado para remover incrustações de panelas e demais materiais confeccionados em alumínio. Frasco 500 ml.	7.300	Fuzetto	R\$ 4,15	R\$ 30.295,00
20	Pano de chão xadrez costurado/fechado tipo saco. Med: 40 x 65 cm	5.000	Opera	R\$ 5,45	R\$ 27.250,00
26	Refil de borracha para rodo de alumínio de 40 cm. Produto acondicionado em embalagem individual, contendo etiqueta com marca do produto	540	Rodos 2000	R\$ 5,70	R\$ 3.078,00
30	Sabonete líquido viscoso, para limpeza das mãos, pronto para uso, perfumado, com propriedades emolientes que ajudam a hidratar a pele, acondicionado em galão de 5 litros	1.500	Sandomis	R\$ 33,64	R\$ 50.460,00
56	Luva de Borracha 01 par Tamanho (P) Cor Laranja	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
57	Luva de Borracha 1 par Tamanho (M)- Cor Laranja	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
58	Luva de Borracha 1 par Tamanho (G) Cor Laranja	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
59	Luva de Borracha 1 par Tamanho (P) Cor Verde	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
60	Luva de Borracha 1 par Tamanho (M) Cor Verde	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
61	Luva de Borracha 1 par Tamanho (G) Cor Verde	300	Sanro	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 154.609,00

BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA.

CNPJ: 35.701.567/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Papel higiênico branco, gofrado, em rolo medindo 10 cm x 300 mts, folha simples, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado), expresso na embalagem, com alvura superior a 95% conforme ABNT NBR 15134:2007	24.000	BIOPEL	R\$ 6,00	R\$ 144.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 144.000,0

LICITALIMP COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 43.825.429/0001-20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 10 de 16

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Álcool refinado de baixo teor de acidez, 70% INPM, indicado para limpeza, embalagem de 01 litro, contendo informações do produto e do fabricante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	1.400	Limpa Lider	R\$ 9,60	R\$ 13.440,00
37	Alcool etílico hidratado, líquido, bactericida, com teor 70º graus INPM, embalado em frasco de 1l. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	10.000	Limpa Lider	R\$ 11,10	R\$ 111.000,00
39	Amaciante para roupas 5 litros	200	Limpa Lider	R\$ 22,70	R\$ 4.540,00
41	Álcool Líquido 92º embalagem de 1 Litro	240	Limpa Lider	R\$ 9,70	R\$ 2.328,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....					R\$ 131.308,00
TOTALIZAÇÃO DO PROCESSO.....					R\$ 1.585.314,30

Agudos, 18 de fevereiro de 2022.

FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL